
 

                                                                                                                  

                                                                                                           Broj:  190/24 

                                                                                                           Podgorica, 25.06.2024.g. 

 

POJAŠNJENJE 
 

Oglasa broj 173/24 za prikupljanje ponuda za izradu tehničke dokumentacije objekta 
kolektivnog stanovanja u Pljevljima, objavljenog u dnevnom listu "Pobjeda",  "Vijesti ", 

sajtu Stambene zadruge "ZDRAVSTVO", Inženjerske komore i Ministarstva zdravlja dana 
11.06.2024. godine. 

 
Pitanje: 
 
U oglasu za prikupljanje ponuda, pod "Uslovi" traženo je, citiram: "Listu projektovanih 
objekata bruto građevinske površine veće od 3000 m2, u posljednjih 5 godina. 
Dokazivanje se vrši dostavljanjem Saglasnosti glavnog gradskog /državnog arhitekte i 
prijave građenja." 
Pitanje: da li se tražena lista projektovanih objekata odnosi na pravno ili fizičko lice ? 
 
Odgovor: 

U predmetnom OGLASU ZA PRIKUPLJANJE PONUDA ZA IZRADU TEHNIČKE 
DOKUMENTACIJE OBJEKTA KOLEKTIVNOG STANOVANJA U PLJEVLJIMA, broj: 173/24 
datum: 11.06.2024. godine, pasus "Uslovi", je navedeno  "Privredni subjekat je dužan 
da posjeduje minimum stručnih i kadrovskih kapaciteta koji su potrebni za izvršenje 
ugovora kako slijedi: ... Listu projektovanih objekata bruto građevinske površine veće od 
3000m2, u posljednjih 5 godina.Dokazivanje se vrši dostavljanjem Saglasnosti glavnog 
gradskog /državnog arhitekte i prijave građenja.“ 

Tražena lista projektovanih objekata odnosi se na pravno lice. 
 
  

                                  Bul. Vojvode Stanka Radonjića 29/I, zdravstvozadruga@gmail.com, 020 223 673, 069 243 891 

 



Pitanje: 
 

Povodom uslova datog oglasnom dokumentacijom: “Dokazivanje se vrši dostavljanjem 
Saglasnosti glavnog gradskog /državnog arhitekte i prijave građenja.” 
Naime, projektant idejnog rješenja i glavnog projekta se ne bavi prijavom građenja, tako 
da svoje reference ne može istom da dokazuje.  

Molim za bliže pojašnjenje ovog uslova.  
 
Odgovor: 
 
Od projektanta idejnog rješenje i glavnog projekta se očekuje da pribavi i prilikom 
podnošenja ponude po predmetnom oglasu dostavi prijavu građenja kojom dokazuje 
projektovanje objekata bruto građevinske površine veće od 3000m2, u posljednjih 5 
godina. 

 

 

S poštovanjem, 

KOMISIJA:  

s.r. Maja Delić,  predsjednik,  Strukovna komora arhitekata  IKCG 

s.r. Radule Dragović, član, Ministarstvo zdravlja 

s.r. Goran Galić, član, Ministarstvo zdravlja 

s.r. Petar Đukanović, advokat 

 


